
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Betreft

Algemene gegevens

Auto Petit Maastricht B.V. 11-04-2018 
 2

Handel in en reparatie van personenauto's en lichte bedrijfsauto's 11-04-2018 
 2

0 11-04-2018 
 2

Verslagnummer 3
Datum verslag 11-10-2018
Insolventienummer F.03/13/282
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000012754:F001
Datum uitspraak 08-10-2013

R-C mr. J.J. Groen
Curator mr Ch.L.J.R. Lückers



Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

Boedelsaldo
€ 9.108,00

11-04-2018 
 2

Boedelsaldo
€ 5,24

11-10-2018
 3

van
8-11-2017

t/m
10-4-2018

11-04-2018 
 2

van
11-4-2018

t/m
11-10-2018

11-10-2018
 3

Verslagperiode Bestede uren

2 3,20 uur

3 3,30 uur

totaal 6,50 uur



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

Gefailleerde wordt geleid door de twee broers Petit. De aandelen worden 
voor 100% gehouden door L.P.G. Beheer B.V. Mevrouw H.A.M. Petit-Jacobs 
houdt daarvan 100% van de aandelen, evenals van Louis Petit Groep B.V. 
Naast gefailleerde hangt nog Autobedrijf Louis Petit B.V. te Ulestraten, een 
reparatiebedrijf van de broers Petit. Dit bedrijf is onlangs ook door uw 
rechtbank failliet verklaard.

Gefailleerde heeft per 1 januari 2007 al haar activa en activiteiten 
overgedaan aan collega-bedrijf Mengelers Groep en heeft sindsdien geen 
activiteiten meer.

11-10-2018
 3

Tegen de familie Petit en hun vennootschappen. Garantstelling is verleend en 
Mengelers draagt waar nodig bij in de kosten.

Arrest is inmiddels gewezen, procedure is verloren.

11-10-2018
 3

-- 11-10-2018
 3

-- 11-10-2018
 3

De Mengelers Groep heeft dit aangevraagd vanwege een schuld aan haar ad 
€34.275,00 exclusief rente en kosten. Verder is er nog een schuld aan de 
overige Petit-vennootschappen, maar die is nooit opgeëist.

De schuld aan Mengelers is ontstaan vanwege garantiegevallen na de 
overname, welke gefailleerde aan Mengelers had moeten vergoeden. Dat 
had toen ook nog gekund in 2007, maar vervolgens is de opbrengst van de 
verkoop aangewend voor afw ikkeling van de schulden, grotendeels aan de 
overige Petit-vennootschappen. Mengelers heeft de vordering jarenlang laten 
rusten. Één à twee jaar geleden is daar een nieuwe manager aangetreden 
en die heeft er werk van gemaakt en heeft zelfs geprobeerd om ook de 
overige Petit-vennootschappen aan te pakken in een gerechtelijke 
procedure, maar dat is mislukt. De vordering tegen gefailleerde is daarin wel 
toegewezen.

11-10-2018
 3



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

2. Personeel

3. Activa



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

4. Debiteuren

Geen inbare. 11-10-2018
 3

5. Bank/Zekerheden



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming



7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

7. Rechtmatigheid

Is aan voldaan. 11-10-2018
 3

Is aan voldaan. 11-10-2018
 3

N.v.t. 11-10-2018
 3

Volgens de balans wel (25 jaar geleden). 11-10-2018
 3

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Dit concentreert zich op het punt of niet eerst Mengelers Groep had moeten 
worden betaald in plaats van de eigen groepsmaatschappijen.
Ik beantwoord die vraag positief. Dit is meegenomen in de procedure.

11-10-2018
 3

7.6 Paulianeus handelen

Idem.

11-10-2018
 3



8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

8. Crediteuren

2 11-10-2018
 3

€ 66.932,00

€66.932,00, waarvan €34.275,00 aan de aanvrager Mengelers Groep. Uit de 
administratie
bleek ook nog een schuld van €30.269,00 aan de Petit-vennootschappen. Die 
vordering
is echter niet ingediend, noch onderbouwd.

11-10-2018
 3

9. Procedures



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

Er loopt nog een discussie met Mengelers over een bijdrage in de kosten 11-04-2018 
 2

Mengelers w il vanwege de negatieve uitkomst van de procedure nu niet meer 
betalen. Een regelingsvoorstel heeft hij niet aanvaard. Een gerechtelijke 
procedure tegen hem is in voorbereiding (nagenoeg gereed).

11-10-2018
 3

Op korte termijn (afhankelijk van de discussie met Mengelers) 11-04-2018 
 2

8-4-2019 11-10-2018 
 3

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


